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531. AKCJA LETNIA W ARGENTYNIA 

W dniu 11.1,1958 z dworce. Rotiro w Buenos aires pociągiem "Serano" 
o godzę 6.35 wyjechała młodzież harcerska na obozy i kolonie w pobliżu 
Cordoby e 

Farcerki i. harcerze mieli na naramiemikach biało-czerwone 
przepaski, Zuchy miały przyszyte nad lewą kieszenią również biało- 
czerwone paski.ę 

Po dwunastu godzim.ch podróży uczestnicy akcji letniej przybyli do 
Cordoby» 

Obóz znajduje się w dolinie rzeki, Santa Catalina — niedaleko 
Colonia Hogar w Sierras qe Cordoba, Przez obóz przepływa mały strumyk 
zapewniający wodę do kuchni, a pobliska rzeka i na drugim brzegu basen 
pływacki, zapewniają mdodzieży bezrieczną kapiel, 

leren pagórkowaty po obu końcach doliny, zadrzewiony, zapewnia 
doskonałe warunki na harce, 

akcja letnia jrrzygotowana została bardzo starannie, Ostatnia odprawvia. 
przedcbozowa dla instruktorów, konendantów obozów i kolonii odbyła się 
2012057 w Buenos wires. Zarząd Okręgu ZHP argentyna przeprowadził 
energiczną akcję w zqobyciu funduszy na akcję letnią, Organizacje społeczne 
i wiele osób prywatnych pokryły koszty pobytu na obozie niezamożnej 
młodzie ży a 

Opłata na obozie wynosi 350 vesetów / ok. £Ł.3,15.0/, na kolonii 450 
pesetów /oka Łel.e1520/, Przejazd kolejowy na obozy ji kolonie z Buenos 
Aires do Cordoby /powrotny/ wynosił 130 pesetów Łe1l.5,0/ od uczestnika 
/poniżej 13 1at/e 

Komenda Jhorqgwi Harcerzy wydała informator obozowy i instrukcję 
mundur ową. Fonadto Lamendz Choręgwi Harcerzy zakupiła materiał na mundury 
w cenie 20 pesetów za metr /szerokość pojedyncza/ oraz na chusty harcerskie, 

Kolonia zuchowa odbywa się na terenie farmy pp. Jolanty i Kazimierza 

Szuladzińskich, którzy bezinteresownie odstąpili swoją "quintę" w Ranelagh 
na ten cel. Rzut kiaterunkowy wyjechał z Buenos Aires dnia 8e1.58 

o godze 6235 rano z dworca Retino pociągiem "El Turista" wioząc ze sobą 
bagaż ciężki, namioty i sprzęt obozowy, 
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Z dużą radością i zadowoleniem podajeny szybko nau na.desła. ną 

j szozegółową notatkę o rozpoczętej akoji. letniej w <«rgentyniee 

Wszystkie szczegóły zamieściliśmy „ eby wykazać jak starannie akcja 

została przygotowana. Szybkość  wieadaności, pr ze ka zany ch Naczelnictwu 

ma swoją dużą WYMOWĘ: Jeśli wszystkie akcje odbywające się w terenie 

tak szybko i doldadnie notyfikowane by tyły Naczeętniotwu, to świadozy Łoby 

to, że z organi.zacji dobrsj stajemy się lepszą. Niech przykład. Komendy 

Chorągwi Harcerzy w Argentynie będzie jak najczęściej naśladowanye 

Iarcerkan, harcerzom oraz zuchon obozującymn u podnóży Sierras de 

Gordoba w dolinie rzeki Santa Catalina śleny serdeczne życzenia radosnego , 

OboZOWANIA » 

Dla chcgoych przesłać pozdrowienia młodzieży harcerskiej 

w Argentynie, ir zektywającej na akcji letniej — ksóra trwać będzie do 

152258 = podajery adres: 

Druh bm. W.Blicharski. -Komendant Chorągwi Iarcerzy 

oi Campamiento de les Boy soous *Folacos 
Colonia Hogar, Santa Catalina, 

Sierras de Cordoba, ARGENTINA 

532. KONEERGNCJA KIEROWNIKOW PRACY _ HL. BJERSKIEJ_W BELG... 
  

Dnia 7e12.1957 w świetlicy harcerskiej w winte rslagu na terenie 

hufea karcerzy "Lirburgia' odbyła się konferencja kierowików pracy 

harcerskiej w Belgii. Uczestniczyli w niej -htle J. Stefański , ks.Dudziak; 

ha, M. Dulak, pam W. Bień, phm. B. Ferdyn, AK, J, Wojewodzie, dh.P» 

Rogacki, dh. Ź, Kalębka, dho Wło Kolębka, dh, li. Ferdyn, dh. F.Lipiński., 

dh. Fr. wojewodzi.ce 
> Po sprawozdaniu z akcji letniej wywiązała się żyw dyskusja, 

Ponadto omawie.no sprawy związane z dalszą działalnością na najbliższy 

okres, W kominku zorganizowanym ma zekończenie konferemcji wzięło 

udział ponad 80 osóbo 

533, KONFERENCJA KTEROWNIKOW FRACY STARSZORARCERSKIEJ WR FRANCJI. 
p 

w dniu 15,12,1957 w Lens /Paie 0, / odbyła się konferencja 

kierowników pracy star szoharcerskiej terenu Francji. Ouawiane byśy 

sprawy organizacyjne i programowe. Obradom przewodniczył dho Jo WOŹNYŁ 

W konferencji, która liczyła 20 uczestników, wzięli udział Przewodniczący 

Zarządu Okręgu - ZHP Francja hm Franciszek Konieczny, Komendant Ihr cerzy 

hm. Tadeusz Kwiatkowski oraz Delegat Główej Kwatery Starszego Harcerstwa 

bm. Jan Prokopa 
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53he ODPRAWA HUFCOWYCI W LONIYNIE 

11 i 12 stycznia br, odhyła się w londynie odprawa hufoowych 
harcerek i beroerzy, Obecni; kufcowy tuzbon "Geyxia” hm W Tendyra, 
hufoowy hufca "iilno" pu J, Gabanski, kulcowy twutca Wwrocław” km. 
L, Kliszewicz, hufcowy »uca "Biatowieża" tm, Z, Kui--Przezwański , 
hufcowy hufca "Szezecin” mu, W, Ciechan, hufuowy kufca "Poznań" 
phm. B. Szwagrzak, hufcowy hufca "warszawa" hm. Z, Kołodziejski, 
hufeowa hufca "Bałtyk" przew, M Niwozyk, hufcowa hufoa " kar party” 
przew» ILeDębrowska, hufcowa hufca * Tatry? phm. L, Boniewicz. Ponadto 
w odprawie uczestniczyli Druh Przewodńiczący poza granicami Kraju km. 
Zygmunt Szadkowski, Wiceprzewodnicząca ZHP hm. Helena Grażyńska, 
Naczelnik Fercerzy tm. Ryszar(| Kaczorowski, Naczelniczka Harcerek 
bm, Nata Duffek, Sekretarz Generalny ha, . Jan Prokop , Skarbnik 
Genralny hm, le.rek Swięszkowski, Kauendant Harcerzy we Francji hi, 
Tadeusz Kwiatkowski, Kamendant Chorqgwj Harcerzy hm. J, Puchałka, 
Komendantka Chorągwi Harcerek płme Le Boniewioz, redaktor "Na Tropie" 
hm, Ignacy Lłonka, hm. I. Bogdanowiazowa, km. I, Paluchowa, hm. Mo 
Bondarczuk, bm Danuta Pniewska, przew, EB, Drągowska, hm. J. Witting, 
hm. F, liaśka, hm J. Zuramski, hm. J,Sokołowski, hm, B, Klepacki, phm, 
J., Seraf:Lne 

Odprawę zwołało Naczelnictwo ŻHP, Odprawie przewodniczył hme 
Zygnunt Szadkowski, Tematem obrad były sprawy programowe, ze szoezególnym 
uwzględnieniem atrakcyjności w pracy oraz przygotowania miteriałów .. 
dla pracy zastępów. Omówiono również sprawę dalszej rozbudowy organi zacy jnej 
w oparciu o sobotnie szkoły polskie oraz przystąpiono do szczegółowego 
ustalenia terminów akcji letniej, 

Hufcowe i hufoowi złożyli krótkie ustne sprawozdania oraz 

obszerne pisertmee 
Przebieg odprawy był bardzo dobry» 

535, SPRAWY SKAUTOWE 

« Ustatnio ogłoszone zostało sprawozdanie z czwartego liiędzy naro- 
dowego Obozu Skautek, który odbył się w sierpniu ubiegłego roku w 
Kanadzie. (Obóz ten był jednym z azterech uiędzynarodowych Obozów 
Skautek w remach jubileuszowego roku skautowego0s 

Obóz liczył tysiąc sześćset uczestniczek z 4,6 kraj ówe 
Umieszczony był w pięknej lesistej okolicy w pobliżu jeziora Doe Lake 
ponad 200 kilometrów na północ od Toronto» Obóz podzielony był na 4 
podobozy o nazwach szczepów indyjskich» 

W biożącyn roku odbędą się następujące impre zy skautek: 
Międzyne rodowa Konferencja Skautek odbędzie się w miesiącu 

sierpniu w Szwecji w SŚkondal pod Sztokholmam. 
Międzynarodowy Obóz Zastępowych - Skautek - obozować będzie 

w Loilannieni w odległości około 200 kme na półnoa od Helsinek, 
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Ciekawa ta impreze przewidziam. jest w ostatnim tygodniu Lipaae 

p . *AT.* / + . + . . 

W Tutrinż Ź Niemcy/ obradować będą w sierpniu katolickie 

skautki niemieckie nad ustalenia przyrzeczenia i prawa, 

WW Erytanii, w uiesiqcu październiku, organizowana będzie 

Między nar odowa Korterencja redektorek pism skautowych: 

Skautki z «ameryki Północnej ś rołudniowej wezmą udział w obozie 
na terenie Kanady, przewidzianym w miesiącu lipcue 

Rówmiież w lipcu odbędzie się narodowy obóz skautek greckich 
z udziałem zagranie zanych repre zentacjie 

Skautka Karkare z Indii powołana została m instruktorkę 
objazdową rejonu «Zjle 

— Grudniowy nuier czesopisrae skautów kanadyjskich poświęca 
wiele miejsca skeutowaniu na świeżym powietrzu w czasie ziidya 

Wydano również specjalną broszurę "Winter Soouting", która omawia 
szczegółowo ske.utowanie w czasie zirye 

— Rada nie jske. Sutton Coldield, na terenie której odbyło się 

Jubileuszowe Jariboree, postanowiła dla upamiętnienia tego wydarzenia 

wybudować pomni.k, który umieszczony będzie w miejscu dawnego centrum 

Jamboree » 

— W wielu czasopismach skautowych znajdują się artykuły analizujące 
przyczynę imiejszej atrakcyjności w rracy skautowej i duże powodzenie 

w pracy zuchowej., Pismo skautów kanadyjskich "The Scout Leader" , 
cmawiając ten problem, uważa, że jedną z głównych przyczyn takiego 

stanu rzeczy to zaniechanie przez wiele drużyn prowadzenia pracy systemem 

zastępowych. Wszędzie tam, gdzie system zastępowych - podkreśla pismo- 

jest należycie browadzony, praca w drużynie jest atrakcyjna. 

— W miesięczniku skautów amerykańskich "Scouting" zamieszczony 
jest artykuł pt. "Teenmigers and Parents" omawiający problem młodzieży 
w wieku lat ly. — 16 i ich stosunku do rodzicówe 

krtykuł jest oparty o ankietę, przeprowadzoną przez 

uniwersytet w kiichigan oraz przez skauting amerykańskie 

Ogólnie można streścić następujące ujęcia: młodzież amerykańska 

słucha swych rodziców i. chce być przez nich prowadzona, tylko nały 

odsetek wypowiada przeciwne zdeniee Do oceny i. porady rodziców 

młodzież przywiązuje dużą uwagę 
Lrtykuł ten jest ciekawy z wagi na to, że inny obraz 

młodzieży amerykańskiej przedstawiany jest m filmach, w powieściach 

i prasie. 
Lrzywiązanie do rodziny i to silne - podkreśla autor 

artykułu — swiadczyłoby 0 pozytywnym obrazie młodzieży amerykańskiej 

Obszerne tłumaczenie tego artykułu zamieszczone będzie w "Znicz!, 
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